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Förslag på åtgärder - Extra feriepraktikplatser och 
sommarjobb 2022 

Förslag till beslut 
600 tkr avsätts i extra anslag för unga 2022. Med dessa extra medel erbjuds alla inom 
åldersspannet för årets feriepraktik (2004-2005) en plats och eventuellt erbjuda sommarjobb 
för unga födda 2001-2003. 

Sammanfattning av ärendet 
Vaggeryds kommun erbjuder feriepraktik i kommunal regi under fyra veckor på sommaren 
för ungdomar som är 17 eller 18 år. 2020 och 2021 avsatte kommunstyrelsen medel till en 
extra satsningar för unga. Bidrag från staten har delfinansierat besluten. Den extra statliga 
finansieringen är ännu oklar för 2022.  
 
Utfallet 2021 för 110 feriepraktikanter och 9 sommarjobbare kostade kommunen totalt 1 020 
tkr. Då användes 520 tkr av befintlig budget, 500 tkr av den extra beslutade budgeten och de 
statliga bidragen med 464 tkr. Totalt 1 484 tkr. 
 
Samma upplägg som 2021 föreslås 2022 genom att kommunstyrelsen avsätter 600 tkr i extra 
anslag för unga 2022. Med dessa extra medel erbjuds alla inom åldersspannet för årets 
feriepraktik (2004-2005) en plats. Finns det därefter budgetutrymme kvar används det, samt 
eventuellt stadsbidrag för att erbjuda sommarjobb till unga födda 2001 och 2003. 
Förutsättningen är också att kommunkoncernen, likt 2021 växlar upp och tar emot 
ungdomarna. 

Ärende 
Bakgrund  
Vaggeryds kommun erbjuder feriepraktik i kommunal regi under fyra veckor på sommaren 
för ungdomar som är 17 eller 18 år det aktuella året. I år innebär det ungdomar födda 2004 
eller 2005. Ersättningen som betalas ut är 75 kronor/timma vilket motsvarar 9 300 kronor för 
fyra veckor. Feriepraktiken har gett många ungdomar en viktig inblick i arbetslivet och 
användbara referenser inför arbetssökande i framtiden. 
 
2020 och 2021 fattades beslutet att utöka insatserna för ungdomar vilket innebar att 
kommunstyrelsen avsatte medel för att utöka antalet feriepraktikplatser och införande av 
sommarjobb för ungdomar. Behovet av fler feriepraktikplatser hade under tidigare år med 
högkonjunktur inte behövts utan enbart gått till prioriterade unga.  
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Satsningar från Regeringen delfinansierade beslutet slutligen med 464 tkr för 2021. Kravet för 
att få medlen har varit att kommunen ansvarandet för att sommarjobben/feriejobben kom till 
stånd samt att kommunen var arbetsgivare och stod för den dagliga arbetsledningen. 
Arbetsplatsen skulle finnas i den kommunala verksamheten och uppfylla arbetsmiljölagens 
krav. Ungdomarna fick inte placeras i kommunala bolag eller föreningar. I direktiven för 
medlen har det stått att dessa inte får användas till redan beslutade ungdomsinsatser, men för 
2021 fick vi muntligt besked om att beslutet kommit så sent så att detta ändå var i sin ordning. 
I skrivande stund är det oklart om en liknande satsning är aktuell för 2022.  
 
Arbetsmarknadsenheten hanterade feriepraktikersättningen och lönehanteringen enligt 
ordinarie rutin. När det gällde sommarjobbarna så var det arbetsstället som hanterade 
anställning och lönehantering. Arbetsstället fick kostnadstäckning för lönekostnaderna. 
Arbetsställena ansvarade för daglig arbetsledning, där arbetsinnehåll planerades av 
arbetsplatsen som tillika hade arbetsmiljöansvaret.  
 
Föreskrifterna om minderårigas arbetsmiljö (AFS 2012:03) gäller allt arbete som minderåriga 
utför. De som tar emot ungdomar i praktik ska alltså tillse att praktiken bedrivs enligt gällande 
arbetsmiljölagstiftning. Särskilt skall beaktas kraven i Arbetarskyddsstyrelsen författnings-
samlingar AFS 1996:1 ”Minderåriga” och AFS 1982:3 ”Ensamarbete”. Väsentligt är vidare 
att ungdomarna får en god introduktion samt klara instruktioner om hur praktikuppgifterna 
ska utföras. Av dessa ska framgå vilka eventuella risker som är förknippade med uppgifterna 
och hur dessa ska undvikas. Vid behov ska personlig skyddsutrustning tillhandahållas och 
användas. Om det inträffar en så kallad arbetsskada eller ett allvarligt tillbud är den ansvariga 
handledaren skyldig att göra en arbetsskadeanmälan till Försäkringskassan 
 
Minderåriga ska inte utföra arbetsuppgifter inom vård, äldreomsorg, funktionshinderområdet 
eller förskolan om det finns patienter, brukare eller barn med konstaterad eller misstänkt 
Covid-19. Det är upp till arbetsgivare, uppdragsgivare, skolhuvudmän och praktikgivare att, 
utifrån en riskbedömning, säkerställa att den minderårigas arbetsuppgifter inte innebär risk för 
kontakt med det nya coronaviruset utöver den risk som finns i samhället generellt under 
pågående pandemi med allmän smittspridning.  
 
På grund av Covid-19 kunde inte vård och omsorg erbjuda platser förra året däremot 
barnomsorgen. Senaste årens ökade behov av platser har förutsatt att kommunkoncernen 
växlade upp och tog emot ungdomarna, vilket också skedde. Även föreningar och 
församlingar erbjöd platser och sysselsatte ungdomarna.  
 
Inom ramen för feriepraktiken erbjöds också några ungdomar att ingå i UngDrive och de fick 
chansen att driva ett sommarföretag coachade av andra unga verksamma företagare. 
Deltagande i UngDrive blev slutligen 4. Det fanns utrymme för fler (8). Platserna i UngDrive 
samfinansierades av kommunen och regionen. 
 
Utfallet för 110 feriepraktikanter och 9 sommarjobbare blev totalt en kostnad för kommunen 
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med 1020 tkr. Då användes 520 tkr av befintlig budget, 500 tkr av den extra beslutade 
budgeten och de statliga bidragen med 464 tkr. Totalt 1484 tkr.  
 
Förutsättning 2022 
Konjunkturläget för sommaren ser bättre ut än tidigare. Dock är det oklart hur unga kommer 
att få sommarjobb. Generellt har unga under 18 år svårt att få sommarjobb på grund av 
arbetsmiljöregler. En likvärdig satsning för sommaren 2022 föreslås därför. Årets 
feriepraktikplatser förutsätter, precis som under 2020-2021 (både på nuvarande nivå och vid 
en eventuell ökning) att övriga kommunala förvaltningar kan växla upp, vara med att göra 
skillnad och ta emot ungdomarna.  
 
I dagsläget är det också oklart om det blir en statlig sommarsatsning. Det brukar utlysas rätt så 
sent under våren. Det statliga bidraget fick användas för nya ungdomsaktiviteter men 
egentligen inte till  redan planerade. Dock kunde vi efter muntligt besked göra det 2021. Det 
är oklart hur det blir i år.  
 
Ett kommunalt ställningstagande om fler feriepraktikplatser och platser till sommarjobbare 
behöver fattas oavsett besked om extra statliga medel.  
 
De extra medel som avsattes för extra platser i UngDrive användes inte och om fler skulle 
söka detta år kan det hanteras inom befintliga medel.  
 
Med nuvarande budget, 520 tkr för feriepraktik kan 52 ungdomar erbjudas plats. Om 
kommunen likt senaste åren och likt en del andra kommuner väljer att erbjuda alla unga inom 
ett visst åldersspann feriepraktik blir budgetprognosen mer osäker men ger också alla unga 
samma möjlighet.  
 
Det nuvarande utrymmet är 52 platser. 63 extra platser dvs totalt 115 platser blir en extra 
kostnad på 587 tkr.   
 
När det gäller sommarjobb, och om detta ska erbjudas unga födda 2001-2003, så finns nu 
inget budgetutrymme för detta.  
 
Förslagsvis avsätter kommunstyrelsen 600 tkr i extra anslag för unga 2022. Med dessa extra 
medel erbjuds alla inom åldersspannet för årets feriepraktik (2004-2005) en plats och då finns 
ekonomiskt utrymme för 115 platser. Finns det därefter budgetutrymme kvar används det 
samt eventuellt stadsbidrag till att erbjuda sommarjobb till unga födda 2001 och 2003.  
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningens ledningsgrupp 
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Handläggare 
Jenny Andersson chef Arbetsmarknadsenheten  
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